Digitized by the Internet Archive  
in 2011 with funding from  
University of Ottawa

**Revue**  
**de**  
**l'Université d'Ottawa**

**Revue**  
**de**  
**l'Université d'Ottawa**

**1949**  
**dix-neuvième année**

**L'Université d'Ottawa**  
**Canada**

Venerabili Fratri  
Alexandro Vachon  
Archiepiscopo Ottaviensi  
eidemque Catholicae Studiorum Universitatis Ottaviensis  
Magno Cancellario  
Nostro Solio Adstanti

DIUS ID. XII

Venerabilis Frater,  
salutem et Apostolicam Benedictionem!

Perpetua semper exotitit laus Ecclesiae Pastorum, praeser-  
tim vero Romanorum Pontificum, veri nominis scientiam huma-  
nasque artes sollicite provehere studiosaque ita curare, ut coninne-  
tis revelationis rationisque viribus, invictum inde fidei propugnacu-  
lum constitueretur. Singulari itaque animi delectatione nuper  
comperimus, Catholicam istam Ottaviensem studiorum Univer-  
sitate saecularia sollemnia proximo Octobri mense eode peractu-  
ram. Nos equidem, quum superiore anno ad fideles Canadenses

in Marialem Conventum Ottavae congregatos per nuntium radio,  
phonicum paterne locuti sumus, necundam profecto mentionem feci-  
mus de religiosis Oblatio Beatae Mariae Virginis Immaculatae,  
qui isti insigni doctrinarum coenaculo assiduum egregiamque  
operam impenderunt. Constat enim, centum abhinc annos col-  
legium de Bytown nuncupatum inventuti catholicae instituendae  
Ottavae conditum fuisse a Josepho Eugenio Guignes, illustri me-  
moriae presbytero Congregationis Oblatorum Beatae Mariae Im-  
maculatae, qui primus Ottaviensis civitatis Episcopus datus est.  
Collegium eiusmodi, minime obstantibus difficultatibus ipsius ori-  
ginis reique oeconomicae angustis, tum aedificio novis operibus  
amplificato novisque ad eruditionem instrumentis munito, tum con-  
cursu et frequentia alumnorum, ita fama et utilitate crevit, ut  
duodevicesimo anno ab ortu universitatis studiorum civilis nomen  
et iura acceperit, post quattuor deinde lustra ad catholicae univer-  
sitis dignitatem ab Apostolica Sede erectum sit. Progressu autem  
temporis alia disciplinarum magistrorumque incrementa obti-  
nuit. Namque institutiones de rebus divinis et philosophicis de-  
que iure canonico, recentioribus maxime lustris, ad meliorem

amphiozemque rationem redactae sunt, scholae de scientiis politi-  
cis et socialibus itemque litterarum bonarumque artium studia oppor-  
tune promotae, et, bello nuper confecto, duae additae sunt facultates,  
altera de medicina arte, altera de scientiis ad usum vitae  
proxime pertinentibus. Quae quidem disciplinae, sicut ceterae om-  
nes, ad praescripta fidei catholicae et sapientiae christianae nor-  
mas plane istae traduntur. Quapropter Universitas Catholica Ot-  
taviensis saeculari suae vitae spatio praecclare est merita de recta  
educatione et institutione inventutis sive ex ordine clericorum si-  
ve laicorum atque in praesens optimo iure existimatur Ecclesiae  
patriaeque decus atque ornamentum. Aeque igitur est, ut  
Athensaei docentes et alumni, beneficia Dei praeterita recolentes,  
debitam Ee referant gratiam atque dare operam velint, ut ex ea,  
quae celebretur, memoria centenaria animi ipsorum ad demeren-  
dam magis magisque opem divinam et ad partes nobilissimi sui mun-  
neris strenue obeundas alacrius incitentur. Nos interea Patrem  
luminum omniumque bonorum Auctorem, enixa precor efflagita-  
mus, ut clarum Ottaviense studiorum domicilium lactioribus  
in dies incrementis efflorescat prosperitatis, et gloriae. Haec ut